
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   COPIA ALBO 

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 08/10/2024 

 
Oggetto:  ACQUISTO KIT COSTITUZIONE ITALIANA. ORDINE MEPA. CIG: 

B352BBD4A9.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 4 del 01/10/2024 

Premesso che è intenzione di questa Amministrazione regalare ai neo maggiorenni una copia della 
Costituzione della Repubblica italiana con una bandiera tricolore, simbolo della Repubblica; 

Considerato che vi è l’obbligatorietà, a decorrere dal 01/01/2024, per le amministrazioni pubbliche di 
ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ovvero di fare ricorso ad altri 
mercati elettronici; 

Tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. attraverso il sito “acquistinretepa.it – 
portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione”, vi è il MEPA (Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione) ove è possibile effettuare acquisti diretti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di 
fornitori attraverso l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.). 

Si è provveduto a ricercare sulla predetta piattaforma il prodotto necessario individuando la ditta Novali 
Egidio srl, con sede in Brescia, Via F.lli Lombardi n.10 (P.VA 01462770171) e generando la procedura di 
acquisto n. 804687, ordinativo esecuzione immediata n.8098528, comportante la spesa di € 138,00 oltre 
IVA 22% per complessivi € 168,36 per l’acquisto di n.20 Kit Costituzione italiana. 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale eD il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Novali Egidio srl, con sede in Brescia, Via F.lli Lombardi n.10 (P.IVA 
01462770171), la fornitura di n.20 Kit Costituzione italiana, attraverso la piattaforma Mepa mediante 
OdA, Procedura di acquisto n.804687/Ordinativo esecuzione immediata n.8098528, allegato alla 
presente determinazione. 

2) Di dare atto che l’affidamento di cui sopra comporta una spesa di € 138,00 oltre IVA 22% (pari ad € 
30,36) per un totale di € 168,36. 

3) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € CIG 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 2024 343 01.02.1 96 99 168,36 B352BBD4A9 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2024. 

5) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

6) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7 e 153, comma 5 del D.Lgs. n. 
267 del 18-08-2000 e del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 
(Nadia D'Andrea) 


